
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м.ЬСо ростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

тридцять друга (позачергова) сесія восьмого скликання

28.12,2022

Про затвердження Програми збереження 
та забезпечення епідемічної (біологічної) 
безпеки населення Коростишівської об’єднаної

№ СЯ о

територіальної громади1 на 2023-2024 роки

Керуючись пп. 22 ч. 1 с 
самоврядування в Україні», з мето: 
благополуччя населення на теритс 
міської ради та задля попереджег: 
враховуючи накази МОЗ України 
регламент для дошкільних закладів» 
регламент для закладів загальної 
постійних комісій Коростишівської

г. 26 Закону України «Про місцеве
]ю забезпечення санітарно 
рії населених пунктів Коростишівської 
ня виникнення надзвичайних ситуацій, 
від 24.03.2016 року №234 
та від 25.09.2020 року №2205 
середньої освіти», а також рекомендації 

ської ради, міська рада

епідемічного

«Санітарний
«Санітарний

мі

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму збереження та забезпечення епідемічної 

(біологічної) безпеки населення Коростишівської об’єднаної територіальної 
громади на 2023-2024 роки (додається).

2.1; Виконавчому комітету міської ради, підприємствам, організаціям, 
установам усіх форм власності, що розташовані на території міської ради 
забезпечувати належне виконання заходів Програми збереження та 
забезпечення епідемічної (біологічної) безпеки населення Коростишівської 
об’єднаної територіальної громади на 2023-2024 роки

3. Контроль за виконанням Програми збереження та забезпечення
населення Коростишівської об’єднаноїепідемічної (біологічної) безпеки 

територіальної громади на 2023-2024 роки покласти на постійну комісію 
міської ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення та 
гуманітарних питань та 
виконавчих органів ради Бо

\їг

Міський голова

іського голови з питань діяльності

І.М.Кохан



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення тридцять другої 
(позачергової) сесії 
восьмого скликання 
Коростишівської міської 
від 28.12.2022 № Ц о

ди

Програма 
збереження та 

забезпечення епідемічної 
безпеки в закладах освіти 
Коростишівської ОТГ на 

2023-2024 роки



І. ПАСПОРТ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ ГРОМАДИ

Назва програми Програма збере 
безпеки в закла

ження та забезпечення епідемічної 
дах освіти Коростишівської ОТТ па 

2023-2024 роки________
Нормативно-правові 

засади розробки 
Програми

ЗУ «Про забез

регламент для дошкі 
- Постанова КМ 
затвердження

Постановою КМ №

печення санітарного та епідеміологічного 
благополуччя населення № 4004-ХІІ від 24.02.1994 р. зі змійами 
від 38.12.2015 р.;

зід 30.03.1998 р. № 391 «Про затвердження 
Положення про державну систему моніторингу довкілля»;

Нйказ МОЗ України № 234 від 24.03.2016 р. <<Санітарний 
льних навчальних закладів»;
України № 1544 від 15.10.2002 р. «Про 

переліку робіт і послуг у сфері забезпечення 
санітарного та епідеміологічного благополуччя населення, які 
виконуються і надаються за плату» (зі змінами, внесеними згідно з

645-ИІ від 11.05.2006 р.);
Наказ МОЗ України №>2205 від 25.09.2020 р. «|Санітарний 

регламент для закладів загальної середньої освіти» - Наказ ДУ 
«ЖОЦКПХ МОЗ У» №73-од від 31.10.2022 р. «Про затвердження

послуги ДУ «Житомирський обласний центр 
контролю та профілактики хвороб МОЗ України» з 01.11.2022 р.»
- ЗУ № 2801-XII від 19.11.92 р. «Основи законодавства України 
про охорону здоров’я (зі змінами, внесеними згідно з законами 
№4196-УІ від 20.12.2011 р.);
- Закону України № 1645-ІІІ від 06.04.2000 р. «Про заіист 
населення від інфекційних хвороб» зі змінами, внесеними згідно
Закону України - № $460-УІ від 16.10.2012р.ВВР 2014 р )•

Розробник Програми Коростишівський 
обласний центр кой 
охорони здоров’я Ук

відділ державної установи «Житомирський 
тролю та профілактики хвороб міністерства 
раїни»

Відповідальний
виконавець

Коростишівська міська рада

Співвиконавці
Програми....

Коростишівський відділ державної установи «Житомирський 
обласний центр контролю та профілактики хвороб міністерства 
охорони здоров’я України»
Відділ освіти, молоді) та спорту Коростишівської міської ради

Термін реалізації 
___ Програми

2023-2024 роки

Обсяги та джерела фінансування

Джерела
фінансування

Обсяг
фінансування

У тому числі за роками
2023 2024

Місцевий бюджет 
Коростишівської 

міської ради

108306,32 10830*6,32

Примітка: допустимі змінення тарифів на виконання послуг.



II. МЕТА ПРОГРАМИ

Програма спрямована на вияв, 
запобігання впливу негативних чини 
напрямків державної політики спрямо 
в закладах освіти Коростишівської мі

лення, висвітлення, оцінку 
яків та послідовну реалізацію 
ваних на забезпечення належ: 
зької ради.

зизику та 
основних 

ного рівня

в

III, ШЛЯХИ ТА СПОСОБИ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ТЕРМІН
ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

І . . :
1.1 Заходи щодо запобігання виникнення отруєнь кишкових інфекцій 

ЗДО.

1.2 Заходи щодо забезпеч 
виховання, навчання та зміцнення 
освіти.

1.3 Заходи щодо забезпеч
виховання, навчання та зміцнення 
середньої освіти.

1.4 Заходи щодо запобігання 
серед учнів закладів загальної середи

ення відповідних умов розвитку, 
здоров'я дітей в закладах дошкільної

ення відповідних умов розвитку, 
здоров'я дітей в закладах загальної

виникнення отруєнь кишкових інфекцій
ЬОЇ ОСВІТИ.

IV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ГА 
ПЕРСПЕКТИВИ СОЦІАЛЬНО-ГІГІЄНІЧНОГО МОНІТОРИНГУ

До основних чинників формування стану здоров'я належать група 
факторів ризику, які можна згрупувати в «Соціальні фактори» та 
«навколишнє середовище».

«Соціальні фактори» включають соціально-економічниі
закладів освіти( навчання,побуту,праці та відпочинку).

До групи факторів «навколишнє середовище» належать об'єкти
довкілля та впливу їх на середовище 
освіти.

життєдіяльності дітей та учнів закладів

Отже виконання Програми п 
заходів на стабілізацію епідемі 
Коростишівської громади по запобіга 
середовища в організованих колективи

статус

ередбачає реалізацію цілеспрямованих 
ологічної ситуації на території 
ння та усунення шкідливих факторів 
,х закладів освіти.



V. ОЦІНКА ФІНАНСОВИХ 
ТРУДОВИХ РЕСУРСІВ, НЕ 
ПРОГРАМИ

Фінансування 
бюджету Коростишівсь

Необхідний обе 
виходячи з конкретних;

,МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНИХ І
ОБХІДНИХ ДЛЯ ВИКОНАННЯ

Програми здійснюється в межах видатків з 
кої міської ради.

яг фінансування програми визначається щороку, 
завдань.

Виконання Прогр 
здійсненню заходів (до

місцевого

ами впродовж 2023-2024р.р. згідно Плану 
даток 1).

роботи по



Додаток 1

ПЛАН ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ ЗБЕРЕЖЕННЯ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕПІДЕМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ В 
ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ КОРОСТИШІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 2023-2024 РОКИ

№

п/п
Назва напрямку 
діяльності
(пріоритетні завдання)

Зміст заходів програми 
з виконання завдання

Відповідальні за 
завдання

Строк
виконання

Обсяг фінансування 
тис.грн.
Джерело Сума/рік
фінансуван
ня

і Проведення замірів 
мікроклімату, 
освітлення, відбір проб

Коростишівський 
відділ ДУ
«жоцкпх

О * т —\ СОА 1 1 А СІ . ОсІХОДИ тцодо
забезпечення 
відповідних умов

ОГ1ДНО

розробленого
плану-графіку

Ьюджет
міської
ради

J Z 4 1 1 ,4 0

рОЛіЗИТ ІЗИХОВаМіта:?

навчання та зміцнення 
здоров'я дітей в ЗДО

іруНіу rid
мікробіологічні та
фізико-хімічні
дослідження

iV iw o  У »

2. Заходи щодо 
забезпечення 
відповідних умов 
розвитку, виховання, 
навчання та зміцнення 
здоров'я дітей в ЗЗСО

Проведення замірів 
мікроклімату, 
освітлення, відбір проб 
грунту на 
мікробіологічні та 
фізико-хімічні 
дослідження

Коростишівський 
відділ ДУ 
«ЖОЦКПХ 
МОЗУ»

Згідно
розробленого
плану-графіку

Бюджет
міської
ради

55894,87

3. ВСЬОГО: 108306 32


